

ZMLUVA O DIELO č. 11/2020

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1. **Objednávateľ:** Obec Svätušė

Štatutárny zástupca: Mgr. Gustáv Liszkai

IČO: 00331830

DIČ: 2020730503

Bankové spojenie: VUB, s. s.

IBAN: SK55 0200 0000 0000 0862 6622

a

1.2. **Zhotoviteľ:** **STAVAB s.r.o.**

zapísaná v Štatutárny zástupca: Lydia Bordásová

IČO: 36193976

DIČ: 2021500492

IČ DPH: SK2021500492

Bankové spojenie: VÚB banka

IBAN: SK80 0200 0000 0041 9350 7454

2. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je: Prestavba kultúrneho domu

2.2. Miesto uskutočnenia prác : obec Svätušė

2.3. Rozsah prác aj predmet dodávky je uvedený v prílohe č. 1, ako Rozpočet s výkazom výmer, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2.4. Zhotoviteľ bude realizovať práce v súlade so všeobecnými technickými požiadavkami na výstavbu, záväznými technickými normami a podmienkami, pri dodržaní BOZP a v plnom rozsahu zodpovedá za svojich pracovníkov.

2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technologický postup prác.

3. Cena za dielo

3.1. Cena za zhotovenie diela podľa príloh tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán.

3.2. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH: 71 051,39 €

DPH 20 %: 14 210,28 €

Cena celkom s DPH: 85 261,67 €

(slovom: osemdesiatpäťtisícdivestošesťdesiatjeden eur a šesťdesiatsedem centov)

3.3. Cenu za realizáciu diela je možné upraviť len v prípade zmeny DPH, zmeny rozsahu prác a výmer alebo zmeny použitých materiálov schválenej objednávateľom. Všetky tieto zmeny ceny je možné uplatniť len na základe obojstranne odsúhlaseného dodatku k tejto zmluve.

4. Čas plnenia, lehota výstavby

4.1. Termín realizácie diela: v zmysle výzvy

Dĺžka doby realizácie diela: v zmysle výzvy

4.2. V prípade prerušenia stavebných prác z dôvodu prekážok na strane objednávateľa alebo z dôvodu živeľnej pohromy, nepriaznivých poveternostných podmienok alebo iných skutočností, ktoré zmluvné strany v čase podpísania tejto zmluvy nemohli predpokladať, bude termín realizácie diela predĺžený o dobu adekvátnu dobe prerušenia prác.

4.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu aj s prípadnými nedorobkami, pokiaľ nebudú prekážať riadnemu užívaniu diela.

5. Záručná doba – zodpovednosť za vady

5.1. Dielo sa považuje za ukončené jeho prevzatím formou preberacieho protokolu.

5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

5.3. Záručná doba je **60 mesiacov** na dodané práce a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

5.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení. Objednávateľ uplatní reklamáciu v písomnej forme, ktorú doručí zhotoviteľovi prostredníctvom pošty alebo elektronicky na adresu

5.6. O vybavení reklamácie sú povinní objednávateľ a zhotoviteľ urobiť záznam.

5.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené mechanickým poškodením inou ako športovou činnosťou a užívaním neobvyklým pre daný materiál a za javy sprevádzajúce primerané opotrebenie.

5.8. Zhotoviteľ upozorňuje, že záruka na dielo trvá za predpokladu, že do diela nebude vykonaný nikým žiadny hrubý zásah, znehodnocujúci garantovaný efekt a že dielo bude užívané na svoj účel s náležitou pozornosťou a ochranou.

5.9 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela uplatnené reklamáciou do 10 pracovných dní odo dňa ich oznámenia podľa ods. 5.5. tohto článku. V prípade, že zhotoviteľ lehotu nedodrží môže objednávateľ odstrániť vady diela uplatnené v reklamácii prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa.

6. Platobné podmienky

6.1. Zhotoviteľ bude uplatňovať nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy mesačne na základe vystavenej faktúry podľa rozsahu poskytnutého dielčieho plnenia. Dielčím plnením sa rozumie rozsah a cena skutočne dodaných materiálov a vykonaných prác uskutočnených zhotoviteľom v bežnom mesiaci a zistených k poslednému dňu kalendárneho mesiaca a tento deň je dňom zdaniteľného plnenia. Podpisom súpisu skutočne dodaných materiálov a vykonaných prác vzniká zhotoviteľovi právo uplatniť voči objednávateľovi nárok na úhradu ceny dielčieho plnenia. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.

6.2. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

7. Odovzdanie staveniska

7.1. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy

7.2. Zhotoviteľ počas výstavby bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia potrebné pre realizáciu predmetu zmluvy v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na stavbe.

8. Podmienky zhotovenia diela

8.1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele, pričom zhotovované dielo je po celú dobu majetkom objednávateľa. Zodpovednosť za škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade so záväznými normami.

8.3. Opatrenia z hľadiska BOZP ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy prác zabezpečuje zhotoviteľ.

8.4. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu kvality prác a materiálov.

8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.6. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi 3 dni vopred, kedy bude stavba pripravená na odovzdanie.

8.7. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

8.8. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s prípadnými nedorobkami, pokiaľ tieto nebránia riadnemu užívaniu diela.

8.9. Dielo sa považuje za ukončené a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu dvoma stranami.

8.10. Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 3 dní po odovzdaní a prevzatí diela.

9. Sankcie za porušenie zmluvných povinností, zmluvná pokuta

9.1. V prípade nedodržania termínu zhotovenia diela na strane zhotoviteľa má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny diela denne, za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu prípadnej škody. Objednávateľ je povinný uplatniť zmluvnú pokutu u zhotoviteľa do 14 dní odo dňa vzniku nároku na zmluvnú pokutu, a to v písomnej forme.

9.2. Ak objednávateľ je v omeškani s platením faktúry, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

10. Ostatné ustanovenia

10.1. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

10.2. Zmluvné strany môžu od zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:

- konkurzné konanie alebo likvidácia jednej zo zmluvných strán,
- nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane,
- opakované porušovanie zmluvných podmienok.

11. Vyššia moc

11.1. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, že toto neplnenie je vyvolané v dôsledku vyššej moci. Ako prípady vyššej moci platia pre účely tejto zmluvy: vojna, mobilizácia, živelné pohromy, štrajk.

11.2. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc je povinná toto oznámiť druhej zmluvnej strane najneskôr do 5 dní od vzniku tejto skutočnosti. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na skutočnosť vyvolanú vyššou mocou je povinná túto skutočnosť druhej zmluvnej strane preukázať.

11.3. Ak okolnosti vyššej moci netrvajú dlhšie ako 3 mesiace, zmluvné strany sú povinné plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, pričom lehota plnenia sa predlžuje o dobu trvania vyššej moci.

12. Záverečné ustanovenia

12.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania poslednou zo zmluvných strán a účinnosť dňom odovzdania staveniska.

12.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

12.3. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, po jednom si ponechá objednávateľ a zhotoviteľ.

- 12.4. Zmluvné strany prehlasujú, že plne súhlasia s obsahom tejto zmluvy a že ju podpisujú vážne, pri plnom vedomí, nie v tiesni, ani pod nátlakom.
- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je Rozpočet s výkazom výmer – príloha č. 1.

Vo Svätuštiach dňa 2.11.2020

V Košiciach dňa 2.11.2020


Objednávateľ:

STAVAB s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2024500492

Zhotoviteľ:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU


Názov stavby	Prestavba kultúrneho domu	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	STAVAB s.r.o.	36193976	SK2021500492
Spracoval		CPV	
Rozpočet číslo		CPA	
Dňa	23.10.2020		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Veďfajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	11 990,07	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	14 792,14	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	21 183,58	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	20 365,26	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	2 720,35				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 051,39	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka  Pečiatka STAVAB s.r.o. Magnezitárska 5, 040 13 Košice IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 71 051,39 24 DPH 20,00 % z 71 051,39 14 210,28 25 Cena s DPH (r. 23-24) 85 261,67 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kľzavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
---	---	---

ROZPOČET

Stavba: Prestavba kultúrneho domu

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 23. 10. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

26 128,725 103,898

2 Zakladanie

28,467 0,880

1	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	0,400	71,168	28,467	0,880
---	-----------	---	----	-------	--------	--------	-------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

3 394,824 21,841

2	311272124	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	23,500	136,991	3 219,289	21,448
3	317161107	Montáž prekladov nosných keramických	ks	4,000	16,770	67,080	0,044
4	5934063324	HELUZ Preklad L=2250xB=70xH=238 mm	ks	4,080	26,582	108,455	0,349

4 Vodorovné konštrukcie

9 917,921 61,777

5	413321315	Betón nosníkov, železový tr.C 20/25	m3	10,280	80,511	827,653	22,740
6	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	55,800	14,900	831,420	0,203
7	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	55,800	3,272	182,578	0,000
8	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	24,000	18,440	442,560	0,206
9	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	24,000	4,857	116,568	0,000
10	413361321	Výstuž nosníkov a trémov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 11373	t	1,695	1 423,331	2 412,546	1,723
11	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	13,850	82,608	1 144,121	31,327
12	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	90,850	6,157	559,363	0,310
13	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	90,850	2,451	222,673	0,000
14	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	2,285	1 064,553	2 432,504	2,323
15	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	1,150	94,634	108,829	2,576
16	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,260	1 261,936	328,103	0,264
17	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	8,800	18,280	160,864	0,074
18	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	8,800	3,200	28,160	0,000
19	434351145	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	5,800	18,266	105,943	0,031
20	434351146	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	5,800	2,420	14,036	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 920,763 15,930

21	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter	m2	221,500	1,687	373,671	0,093
22	612465182	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	221,500	3,983	882,235	1,045
23	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	221,500	4,348	963,082	1,276

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	625251402	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zaŕkacie kotvy	m2	37,500	20,024	750,900	0,390
25	632450409	Cementový poter CEMIX, na zhotovenie združených a plávajúcich poterov, Cementový poter 20 MPa, ozn. 010, hr. 50 mm	m2	125,000	15,607	1 950,875	13,125

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**4 948,665****3,470**

26	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	115,000	1,139	130,985	0,000
27	941941395	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	115,000	0,446	51,290	0,000
28	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	115,000	1,196	137,540	2,958
29	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	150,000	2,775	416,250	0,288
30	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	150,000	3,085	462,750	0,008
31	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	9,200	15,951	146,749	0,000
32	962032432	Búranie pilierov z dutých tehál alebo tvárnic pálených alebo nepálených na akúkoľvek maltu, -1,17500t	m3	0,200	13,897	2,779	0,000
33	963051313	Búranie železobetónových stropov rebrových s rovným podhl'adom, -2,40000t	m3	4,500	163,845	737,303	0,000
34	964051111	Búranie samostatných trámov, prievlakov alebo pásov zo železob. do 0,16 m2, -2,40000t	m3	0,250	107,968	26,992	0,000
35	965043321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,400	90,332	36,133	0,000
36	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	3,900	70,608	275,371	0,000
37	965081812	Odstránenie škarového lôžka 50mm	m2	125,000	2,506	313,250	0,000
38	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	3,600	4,972	17,899	0,000
39	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	4,200	6,609	27,758	0,000
40	975043111	Jednoradové podchyt. stropov pre osadenie nosníkov do v. 3, 50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	m	12,000	11,735	140,820	0,217
41	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	45,921	9,877	453,562	0,000
42	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	827,499	0,351	290,452	0,000
43	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	45,921	6,667	306,155	0,000
44	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	45,921	0,787	36,140	0,000
45	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	45,921	20,437	938,487	0,000

99

Presun hmôt HSV**2 918,085****0,000**

46	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	112,524	25,933	2 918,085	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV**42 202,312****19,429**

711

Izolácie proti vode a vlhkosti**15,479****0,005**

47	711111211	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protiradónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón. podklad, vodorovná	m2	1,200	12,899	15,479	0,005
----	-----------	--	----	-------	--------	--------	-------

712

Izolácie striech**848,172****0,066**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	712361703	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prílep. na celej ploche	m2	52,000	7,318	380,536	0,047
49	2830010950	FIRESTONE hydroizolačná fólia-membrána UltraPly TPO hr. 1,2mm, rozm. 2x30,5m obj.č. 224101	m2	59,800	7,820	467,636	0,019

Hydroizolačná fólia-membrána TPO - termoplastický polyolefín.
Balenie: 61m2/ks.

713

Izolácie tepelné

5 096,648

2,901

50	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	165,000	2,432	401,280	0,050
51	6313670586	Orsík kamenná vlna hrúbka 200 mm	m2	363,000	8,908	3 233,604	2,178
52	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	165,000	2,666	439,890	0,050
53	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	125,000	0,576	72,000	0,000
54	6314150590	Tepelné izolácie podlahy NOBASIL PTE, čadičová minerálna izolácia - doska 30x600x1000	m2	127,050	5,113	649,607	0,457
	713191121	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	133,100	2,073	275,916	0,166
56	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	1,000	24,351	24,351	0,000

762

Konštrukcie tesárske

9 565,725

11,363

57	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	5,700	6,307	35,950	0,078
58	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, tahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	64,000	1,492	95,488	0,013
59	5339510200	Kotva tyčová	ks	64,000	2,264	144,896	2,496
60	762321911	Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, s podopretím starých krovov doskami hr.do 32mm	m	93,000	2,032	188,976	0,250
61	762322911	Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, s podopretím starých krovov fošňami a hranolčekmi do 100 cm2	m	124,000	3,543	439,332	0,599
62	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	250,000	1,284	321,000	0,000
63	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	154,000	1,480	227,920	0,000
64	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	42,000	4,502	189,084	0,011
65	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	46,000	6,320	290,720	0,012
66	6051512500	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akost II prierez 76-100mm L=200-375cm	m3	2,750	168,438	463,205	1,513
67	762332932	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120-224 cm2	m	80,000	10,245	819,600	1,174
68	762341023	Montáž debnenia odkvapov z dosiek CETRIS pre všetky druhy striech	m2	46,800	8,591	402,059	0,000
69	5959073600	CETRIS BASIC cementotriesková doska 125x335 cm, hr. 10 mm	m2	51,480	8,203	422,290	0,731
70	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	256,000	0,465	119,040	0,000
71	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	256,000	0,720	184,320	0,000
72	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,013	188,342	2,448	0,007
73	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	46,500	0,583	27,110	0,000
74	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	158,000	0,485	76,630	0,000
75	762421304	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	158,800	9,882	1 569,262	1,766
76	762431302	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	75,000	6,298	472,350	0,430

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
77	762431334	Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 16 mm	m2	35,000	13,559	474,565	0,835
78	762341002	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	166,200	2,680	445,416	0,000
79	6072627400	Doska OSB 3 Superfinish ECO P+D nebrúsené hr. 18 mm, 2500x1250 mm	m2	182,820	5,986	1 094,361	1,448
80	964061121	Uvoľnenie záhlavia trámu pri jeho výmene z muriva kamenného alebo zmiešaného, -0,06500t	ks	46,000	14,206	653,476	0,000
81	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	11,363	35,750	406,227	0,000

763
Konštrukcie - drevostavby
11 498,224
1,903

82	763732211	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov plnostenných, konštrukčnej dĺžky do 10 m	m	256,000	36,838	9 430,528	0,000
83	6122201000	Strešný drevený priehradový väzník pre sedlové strechy rozpätia do 10 m, pre rodinové domy	m2	130,560	14,628	1 909,832	1,893
84	763793123	Montáž ostatných dielcov svorníkov, skrutiek, dĺžky nad 300 do 500 mm	ks	64,000	1,303	83,392	0,000
85	3090041800	Skrutka hrubá 5x25 mm	tk	2,040	10,542	21,506	0,010
86	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,903	27,833	52,966	0,000

764
Konštrukcie klampiarske
3 033,899
0,763

87	764172207	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúl Ruukki Monterrey štandard, sklon do 30°	m2	166,200	15,750	2 617,650	0,760
88	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	158,000	1,151	181,858	0,000
89	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 45st., -0,00751t	m2	46,500	1,809	84,119	0,000
90	764331220	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 100 mm	ks	14,000	5,955	83,370	0,003
91	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	22,000	0,408	8,976	0,000
92	764352800	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 45st. rš 250 mm, -0,00280t	m	20,000	0,790	15,800	0,000
93	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	2,400	0,871	2,090	0,000
94	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	8,500	0,985	8,373	0,000
95	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,763	41,498	31,663	0,000

765
Konštrukcie - krytiny tvrdé
1 692,735
0,688

96	765901122	Strešná fólia JUTA Jutadach 150, na plné debnenie	m2	165,000	4,698	775,170	0,338
97	765901126	Strešná fólia JUTA Jutadach Super 210, na plné debnenie	m2	165,000	5,561	917,565	0,350

766
Konštrukcie stolárske
4 711,717
0,457

98	766621081	Montáž okien a dverí	m	68,200	8,430	574,926	0,007
99	6114113700	Plastové okno H/B 1200/1200 mm SALAMANDER jednokrídlové otváracio-sklopné	ks	8,000	115,142	921,136	0,296
100	6114116700	Plastové okno H/B 1500/1200 mm SALAMANDER jednokrídlové otváracio-sklopné	ks	2,000	140,019	280,038	0,082
101	6114142600	Stena presklenná	ks	1,000	1 374,169	1 374,169	0,026
102	6114122200	Plastové vchodové dvere	ks	1,000	1 561,448	1 561,448	0,048

767
Konštrukcie doplnkové kovové
2 012,020
0,001

103	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	1,200	118,487	142,184	0,000
104	767161140	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia nad 45 kg	m	7,200	257,616	1 854,835	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
105	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,461	32,540	15,001	0,000

775

Podlahy vlysové a parketové

2 708,109

1,165

106	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	38,800	1,817	70,500	0,000
107	6119800951	Lišta soklová	m	39,188	2,157	84,529	0,020
108	775534292	Montáž podlahparketových systém click	m2	125,000	9,993	1 249,125	0,105
109	6119800902	Laminátové parkety KRONOSPAN, CASTELLO CLICK AC4/32 (1285x192) HDF 8 mm, PARKETT PLUS	m2	127,500	9,030	1 151,325	1,033
110	775592110	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	125,000	0,422	52,750	0,000
111	2837712000	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 2 mm MIRELON	m2	128,750	0,563	72,486	0,008
112	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	1,165	23,514	27,394	0,000

784

Dokončovacie práce - maľby

1 019,584

0,118

113	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	380,300	2,681	1 019,584	0,118
-----	-----------	---	----	---------	-------	-----------	-------

M

Práce a dodávky M

2 720,351

0,000

21-M

Elektromontáže

2 720,351

0,000

114	210010370	ELI komplet	súb	1,000	2 720,351	2 720,351	0,000
-----	-----------	-------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom

71 051,388

123,327

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492